Consequenter que-
rit. vt p̄fio sit in xpo fm rō; inferiorem

et superiorē. Ad quod sic obicitur. Adā peccauit hūmā pte superiorē et inferiorē. et etiā punit⁹ est. ergo et xps obuit satisfacere hūmā virāq. **T**erū dicat⁹ q̄ duplē est considerare superiore pte rōnis vt est nā. vel vt est rō. Si consideret⁹ vt est rō si nō fuit in xpo passio. sed p̄t consideratur vñā. Conē. In li⁹ ai⁹ cū peccat⁹ est rō vt rō. Peccatum autē est in li⁹ ar⁹. cū nō eligit eligenda. ergo pena vñā esse in rōne vt est rō. nō solū vt est nā. **T**erū dicat⁹ rō vt rō. duplē considerat⁹. vt ad suū supius ordinat⁹. et sic nullaz hēbat passionēne culpā. Si consideret⁹ vt copas ad suū inferius. s. ad suas vires sic huit passionē et culpā superiorē in Adā. **T**erū. **A**ucti⁹ aia xp̄i ne credat⁹ irronialis. s. magis vñ rōal⁹ hūmā q̄ obicitur ad suū supius. hoc est hūmā superiore portionē. Relinq⁹ g⁹ q̄ in illa fuit passio. **T**erū ibidē Ambro⁹. Remota delectatione veitatis tedio hūane calamitatis afficit⁹. ex hoc vñ q̄ patiebat⁹ vt uetus hō. ex quo separata erat delectatio veitatis. **T**erū Adā peccauit ex apprehensione veitatis. et hūmā superiore partē. ita hūmā q̄ rō obicitur ad suū supius fuit in Adā culpa. ergo in ipso hūmā debuit esse pena seu passio. **T**erū. Xps fuit apprehensor. g⁹ sūmā huit delectationem ex illa pte. g⁹ xps nibil pariebat⁹ hūmā rōem cōuersa ad supius suū. **R**ob⁹. sine p̄udicio q̄ est considerare rōes. duplē hūmā q̄ dicit Aug⁹. q̄ rō dividit se in duo in superiore et in inferiorē hūmā duplice appetitio. Item rō potest duplē considerari. uel vt rō ul. vt natura. hūmā q̄ considerat⁹ vt nā appetit vñionē cū suo corpe et refugit separationē. vñ. g⁹ q̄ in xpo fuit passio in rōne. hūmā q̄ rō. et hūmā q̄ nā. **T**erū Jero. zō. **A**ucti⁹. Tristis est aia mea ic̄. tristis ppter scandalū aploz. Et hoc intelligendū est de inferiori rōne. Scandalū rō nō est solum in rōne. vt nā seu mot⁹ scandali quē hēbat vt dic̄. **H**yl. s. et rōe. vt rō. In superiore rōe pte fuit passio ut est nā nō vt est rō. **R**ob⁹ obicitur p̄ Jero. Pati⁹ aia xp̄i ne p̄t̄ esse irronialis vñ. q̄ ipo loquīt̄ coii hereticos qui vicebāt iōm̄ solū h̄re veitatem cū corpe sine aia. Unū ostendit enī hūisse rōem. **T**erū aliud q̄ obicit⁹ p̄ remota delectatione veitatis tedio hūane calamitatis afficit⁹. vñ. q̄ xps anī passionē gaudebat in superiore pte rōnis. Et ex h̄ erat influētia iōpis virib⁹ inferiorib⁹ a quib⁹ remota est isolationis influētia in passione. Unū hūmā h̄ intelligenda est auētas Ambro. s.

illud. Ne⁹ me⁹ deus me⁹ ut quid tū. Clam̄t̄ homo veitatis separatione mouturus. Sed constat⁹ q̄ non intelligit ve separatione vñionis. sed de separatione isolationis īfluētis sup̄ inferiorē vires q̄ etiā spūales vires. Unū sentit̄ dicētes hūmā psal. Oia ossa mea dicet̄ vñē q̄s filis tibi ic̄. **T**erū illū q̄ obicit⁹ q̄ Adā ex apprehensione veitatis pec̄eat⁹. vñ. q̄ apprehensione veitatis est duplē vna hūmā auerionē hūmā q̄ ei p̄ponit⁹ bonum om̄utabile. et alia hūmā apprehensionē q̄ ei adberet sp̄to oī om̄itabili. et hūmā h̄ erat apprehensione in aia xp̄i. hūmā hāc autē apprehensionē nullo mō om̄ittit⁹ peccatum. s. hūmā p̄mā. vnde illa apprehensionē nō cludit⁹. q̄ xps obuit volere hūmā illā prem̄ qua comprehendit.

Consequenter que
ritur. vñ pateretur xps hūmā oēm nolūtatem. Ad q̄d sic. passio fit iō xpo hūmā q̄ culpa fuit in Adā. **S**ed culpa fuit in Adā hūmā nolūtates sensualitatis et rōnis. ergo et pena vel passio iō xpo. Conē. Est pena vñanatoria in inferno purgatoriali purgatorio. Satisfactoria iō p̄senti. In pena vñanatoria est pena sine nolūtate. In pena satisfactoria ex nolūtate. **S**ed vbi est nolūtate. Ibi est gaudiū de satisfactione p̄ culpa. g⁹ gaudet nolūtates de passione. ergo in xpo n̄ fuit passio nolūtatis rōnis qua gaudebat p̄ satisfactione. **T**erū martires gaudent de passionib⁹. q̄a ibi adeat⁹ q̄d nolūtate. Latrones cruciantur. q̄a ibi est q̄d displicet. sed vbi ē q̄d vult aliquis nō est tristitia. g⁹ nec xpus habuit passionē rōis. **T**erū ex eadē pte non pot̄ esse nolūtū et in nolūtū placitū et nō placiū; gaudiū et tristitia. Ergo si in pte rōni s. superiores erat gaudiū. hūmā nō inerat tristitia. **T**erū Artius posuit q̄ passio fuit iō xpo hūmā oēm nām xp̄i. sed q̄rē si ponamus sicut Ari⁹. si poneremus passionē magis meritoria q̄nūc. et vñ q̄ sic ga maiorē ponerem⁹ passionē et ita magis meritorū. et magis meritoria. **S**ed ad h̄ vici posset q̄ nō vñ magis meritoria passio. q̄a maiorē q̄a ex maiorē caritate. **R**ob⁹ hūmā Damā. Uolūtates est rōnis et libit⁹ appetit⁹. Uolūtates nō est p̄prie ex pte se sensualitatis. s. solū ex pte rōnis. q̄a est appetit⁹ rōnis. s. appetit⁹ duplē. iō voluntas duplē appetit⁹ rōnalis et nānalis. sicut rōnalis uolūtates est duplex. et nānalis rōndens appetitui nāli rōnis. et deliberativa q̄nūd⁹ appetitui rōali

vtraq; aut uoluntas id est huius rei. sed differens
huius modi. In natura ergo voluntate fuit passio. sed
non in deliberativa. Naturalis aut uoluntas est per
operationem ad suum corpus. et dolet de contrario
sive separatione. ita passio fuit in uoluntate ra-
tionali. Deliberativa est huiusmodi quia contulit utili-
tatem passionis. et huiusmodi non fuit passio. huius
modi contulit est ad oiam obiecta. Et huiusmodi distinc-
tionem distinguendum est cum obiectum per habuit
gaudium sumum et cetera.

Consequenter que

nisi. utque passio fuerit huiusmodi uoluntate absoluta vel
conditionalis. Ad quod sic obicitur. Quod illud quod
appetit sive appetit uoluntate conditionalis. sive Christus
appetebat pati non uoluntate absoluta. sed conditionalis. sive per redemptorem. ergo sic. Contra. Ubi cunq;
est appetitus uoluntatis conditionalis est per ius
lunariu[m]. et per voluntariu[m]. Et ponit Damascenus
exemplum de illo qui plicet merces in mari. nec
est simili illa uoluntas. Si ergo Christus passus est uol-
untate conditionali. ergo sua passio non fuit sim-
pliciter uoluntaria. ergo nec simili laudabilis
qua solus actus uoluntarii laudabiles sunt.

Item si non fuit uoluntaria fuit compulsionis. et ubi
est uoluntas conditionalis est compulsionis uoluntas
sed in Christo non est ponere uoluntate compulsionis. ergo
nec conditionalis. Item Romanorum 9. Uix per iusto quod
moriatur. Originus distinguit. Est aliquis qui moriatur
necessitate. et plerique ex talis moriatur per iustitiam. Est
alius qui vult mori ex caritate. sic martyres
talis moriatur per bonum. Queritur ergo contra istos
et si Christus passus est. et uoluit pati non per iustitiam
in necessitate. quod virgo ergo per bonum moriatur est.
et uoluntate. ergo et iusta uoluntate. quia melius est
et tribuendum. Propter triplex est voluntas. abso-
luta. uelle. absoluta est quo aliquid appetit
non aliqua coactione ex alio. Et est uelle ab-
solutum quo aliquid appetit propter se. sic uolo
btitudine. Utroque modo fuit uoluntas. abso-
luta in Christo. quia a nullo fuit coacta. priuetea ap-
petebat aliquid propter se. sive beatitudinem in ebris
suis. sive tertia. Prima est uoluntas absoluta. non
relata ad aliud. Si ergo accipitur uoluntas abso-
luta primo modo uel secundo. Sic Christus uoluit pa-
ti uoluntate absoluta. si autem accipitur uoluntas
id est uoluntas non relata ad aliud. sic non fuit
absoluta.

Consequenter que

rit. utque anima Christi patet huiusmodi est anima. et huiusmodi
est spiritus huiusmodi videtur Augustinus. Quia anima dupliciter

potest considerari huiusmodi suum esse absolutum. et sic est
spiritus. et huiusmodi operationem ad corpus. et sic est anima.

Ad quod arguitur sic. Passio seu satisfactione
est est huiusmodi obligati sumus. sed obligati
sumus in anima. et huiusmodi spiritus est
ergo sic. Contra in parte aie superiori ponimus gaudi-
dium non tristitia. Cuiusmodi ut videtur considerare ut ro ab-
soluit a pena. et est uoluntas uoluntate deliberativa. et
hoc quia plus abstractus est naturalis a corpore. ergo
cum anima in quantum spiritus oīno abstractus. virgo ut
sic consideraret nullatenus patet. Tertio huiusmodi Aug-
ustinus videtur multipliciter. Aliqui de nomine spiritus
Aliqui nomine potentie. et hoc multipliciter. quia non
minat potentiam aie rationalem ut est in esse ab
solute non relata ad corpus. vel virgo est unita
corpi. Non modo considerata sic est id est quod videtur
considerare ut videtur. et sic non fuit in Christo passio. Quod
ergo obicitur per naturam nostra erat obligata huiusmodi anima
et huiusmodi spiritus videtur. Non sequitur quod eadem modo
possit destitui distinctionem quod est de ratione ut videtur
Et videtur hoc quia uoluntaria est esse passionem sed
ad uoluntaria exigitur quod sit in aliqua parte gaudi-
dium. et hoc est in superiori parte rationis. Ad merito-
rum. et occurrit uoluntas seu passio uoluntaria

Item si oīno remoueretur. delectatio seu gaudi-
dium a superiori parte rationis tunc summa esset tristitia
et ita impotentia. et ita non est passio nec
uoluntaria nec meritoria. Quia ex huiusmodi sequitur
quod patet sine caritate. et amore. qui amor
maxime exigit in opere meritorio. Item si obici-
tur illud Mathew. Tristis est anima mea usque ad
mortem. Homo remota delectatione eternae dei-
taris. tedium humane calamitatis affici. Ex quo
virgo etiam huiusmodi ptem superiorum que est in eterni-
tate dinitatis fuerit passus. Ad quod videtur.
sic supra tacitum est. quod sicut videtur lux solis remo-
ueri cum non illuminat ptem inferiorem quod non
est remouerat lux ab ipso corpe solis. ita de-
lectatio diuina huiusmodi videtur videtur amoueri cum non ra-
diabat super ptem inferiorem in passione. propter
quod dicebat de te me videlicet quod passioni scilicet
ut eo dicatur videlicet quod passioni scilicet
In quantum ergo delectationes ptem superiorum vi-
res inferiores cum delectabantur. non dicitur
videlicet sed in quantum dispensatione scilicet
delectatio in passione videtur remota de-
lectatione eternae deitatis. tedium humane ca-
lamitatis affici.

Consequenter que
de gaudia passione quantum ad gaudi-
dium. Et primo quantum dispensatione scilicet
delectatio in passione videtur remota de-

passionis corporali. Sed ut pater fuit in oī
gic passionis spiritualiū esset querendū. Sī
hāc qō; bēs determinatā supra ī iūsticē
de assumptione hūane nāc qō de effectib;
quos cū nā nostra assūptū s̄ps.

Circa primum ergo obi-
x°. de tri. Unigenit⁹ de⁹ ad pagendū mortis
sue sacrū oīsumasse oē humanaꝝ gen⁹ pas-
sionū testat⁹ est: cū inclinato capite emisit
spiritū. ergo passus est oī genere passionis
hūane tā corporis ꝑ spūal. **T**ūtē Dām⁹. Lo-
tu hōiem: tā oia que hōis sunt assūptū pē
peccatū. Nāles etiā tā indetractabiles passi-
ones: qūcū ex trīs gressione in humana. de-
uenere vitā. g⁹ passus ē hī oē gen⁹ passionū
Tūtē passio xp̄i fuit satisfactoriū fin oīmo-
dā iūsticā. Sī oīmodā iūsticā exigit ꝑ fuit
satisfactio ꝑ pena eiusdē grīs. g⁹ si oē genus
passionū hūanaꝝ v̄z absolu ꝑ passionē xp̄i
ergo passus est hī oēn passionē. **T**ūtē oīs
hīs oēs opationes oīum viriū: est hīs oēs
passiones. Sī xp̄s fuit hī. g⁹ z̄. ꝑ oēs nāles
viriū opationes sint passiones. p̄. p̄. Dāmaꝝ.
qui dicit ꝑ ira est opatio seu actio ip̄i⁹ ira-
scibilis: t̄ tri⁹ est passio. Uñ p̄ ꝑ actiones sc̄
passiones. **T**ōn. Oīs passio inq̄tū passio
est inuolūtaria. Sī nihil inuolūtarii ponēd
est in xp̄o. Ergo nulla passio ponēd ē i xp̄o.
Tūtē passio est mot⁹ ab aliquo incedente
passo. Sī nullas mot⁹ poterat fieri in xp̄o v̄l
esse cui cederet nā xp̄i. Ergo nec aliq⁹ passio
Tūtē est defect⁹ cognitivē t affectivē. Sī
nullus defect⁹ cognitivē fuit in xp̄o. g⁹ nec
defect⁹ affectivē. Sed hūis modi defect⁹
est passio. ergo z̄. **S**i dicas ꝑ nō est sil-
da debuit tollere penā nō ignorantiā: t̄ ita
xp̄s debuit hīc passionē nō ignorantiam.
Tōn. Utraq⁹ debuit tollere xp̄s. t̄ pte
affectivē t cognitivē. g⁹ vtrūq⁹ debuit acci-
pere. sed nō accepit defectū ex pte cognitivē
g⁹ nec ex pte affectivē. g⁹ nec passionē. **T**ūtē
oīs passio aut est p̄ modū passiois aut xp̄as-
siois. sī nō fuit in xp̄o p̄ modū passiois. Quia
nō fuit eius rō turbata. Ps. 42⁹. Nō erit tri-
stis nec turbulent⁹ z̄. **T**ūtē nec p̄ modū
passionis. da p̄ passio est subit⁹ mot⁹ fin glo-
sup ill̄ dapl̄ ep̄. 4⁹. Ira sc̄minī t̄ nolite pec-
care z̄. Ira est subit⁹ mot⁹ z̄. sed nihil subi-
tum fuit in xp̄o. ergo nec passio. ꝑ nihil subi-
tū fuerit in eo p̄. quia nihil passus est quod
nō p̄uiderit. **R**ō hī. b. Augl. t̄ Hyl. e pas-

sio culpabilis q̄ nūc fuit in xp̄o. Et est pas-
sio penal oupler. Quedā q̄ derogat dignita-
ti. Et quedā que nō. Dām⁹ est sicut vice rem⁹
passionē p̄ modū passionis q̄ turbaret rōem
Sīl̄ ignorantia hī. Augl. Sīl̄ occupia: quia
bec derogat dignitati sue. **T**ūtē ille passio-
nes que nō derogat dignitati sunt duplicit⁹
Quedā sunt ordinate ad nostrā redemptiōz
quedā nō. Prīme sunt sicut infūmitates. fe-
bres. t̄ hī. hec nō cooperant ad nostrā redē
prō. Dicendū g⁹ hī. Augl. Q̄ assumptū oēs
passiones nō culpabiles: t̄ sue dignitati nō
derogantes. t̄ ad nostrā redēptionē ordi-
natas. Et hī idē vult Hyl. x⁹. de tri. **A**d hī
aut qđ obicī p̄ auētem Hyl. v̄d. ꝑ vez est
q̄ assūptū oē gen⁹ passionū: nō in oēm spēz
Un̄ dicit nībil vītiose iūnitatis assumptū
Ad illud qđ obicī p̄ auētem Dāma. v̄d.
ꝑ ipē deliminat quid assūptū: cū vicit nāles
tā indetractabiles. Passiones nāles que oīe
mut oībus: nec p̄t vetrabi ab hōi: vt famē
sitū t̄ hī. Nō t̄ ꝑ peccatū aliqui oīc culpā
vel qđ ē ordinās ad culpā. vt sic peccatū vīc
idē qđ culpa ul̄ qđ ordinās est ad peccatū vīc
pnitātē. vel qđ ē ex peccato. t̄ he fūt pene q̄
insunt oīb: vel iūt aligb: illas assūptū q̄
insunt oībus. t̄ hoc vult dicere Dām⁹.
Ad illud qđ obicī ꝑ debuit pati hī oī-
modā iūsticā z̄. v̄d. ꝑ nō exigēt in satis-
factione pati hī oē genū pene. Sī exigēt eq-
ualentia pene: ꝑ sit pena equitātē. **T**ūtē
oī ꝑ dignitas in satisfactione. Si autē
poneremus oēs passiones in xp̄o: iā nō kna-
re ꝑ dignitas: t̄ ita nec satisfactio. **A**d il-
lud qđ obicī: oīs hīs nāles viriū opatio-
nes z̄. v̄d. ꝑ passio v̄r a pati. quod est in-
formare. Un̄ ꝑprehensionēs t affectionēs vi-
cūt passiones in aīa. t̄ de his passiois in-
telligēt auēras Jo. Dāma. Si xp̄o passio dica-
tur act⁹ seu mot⁹ p̄ter nām. tūc v̄r passio a
pati: t̄ v̄r hac non intelligēt illa pp̄o. **A**d
pm̄ qđ obicīt in contrī v̄d. ꝑ uolūtarii
tā inuolūtarii dicunt v̄upl̄ sic supia vīlti
guitar uolūtas vt est nā: vel vt est vēlibe-
ratia. hī vēlibatoz nihil fuit inuolūtarii
in xp̄o. **T**ūtē aliqui fit passio p̄ter uolūtatez.
Aliqui oīra uolūtate cū nō p̄t p̄hibere q̄
passionē. Ulterius fuit in xp̄o qui passus est
ex uolūtate. Un̄ dicit dām⁹. Nihil coactū
in xp̄o vēderat: sī oīa uolūtaria uolēs eruri-
tūt. volens situit z̄. **A**d aliud qđ obicī
de ignorantia. v̄d. hī. Anselm. hī. cur v̄e⁹ hō-

debitum assumere illos perfectos qui utiles es-
sent ad redemptos. Ignorantia autem nibil uti-
lis est. Et ideo non debuit ea assumere sed com-
passio erat necessaria. ideo assumpsit. ¶ Ad al-
liud quod obicitur nihil subiectum in Christo. ut
quod subiectum ut duplum quod non est prius ratione. et
hoc modo nihil fuit subiectum in Christo. Uel sub-
iectum ut id est quod non prius sensualitate. si sic sub-
iectum fuit in Christo.

Consequenter que
re necessitate unice passionis. Et
queruntur tria. Primo de necessitate quantum ad
carnem inferiorem malem vel formaliter. Secundo
de necessitate quantum ad carnem inferiorem finaliter.
Tertio de necessitate quantum ad carnem superiorem
efficientem ad nostram redemptionem.

Ad primum. Aug. Christus assumptus per primas car-
nis nostre. Sed primitus carnis nostre fuit ut
caro hominis a peccato. sicut in statu innocentie. cum
quod in illo statu non habuerit homo necessitate ad
moriendum. sed potestia timore nec caro Christi. ¶ Ita;
super illud Ioh. 3. "Qui descendens deum super oves
est. glo. Aug. Quia de altitudine humanae nature
a peccato accepit Christus deum nam humana. Si
igitur in illa altitudine non fuit necessitas ad
moriendum. Relinquitur quod nec in carne Christi.

¶ Ita non necessitas ad moriendum est pena peccati.
Sed remota causa universaliter remouet effectus.
Relinquitur igitur cum caro Christi fuerit penitus sine
peccato. quod magis etiam quod Ad amorem fuit
a peccato in statu innocentie. eo quod non potuit
peccare. quod potuit Ad amorem nec carne ei debuit
esse necessitas ad moriendum. ¶ Ita An-
selmo. quod voluntas dei nulla necessitate facit aliud
sed sola peccata. Et voluntas Christi fuit voluntas
dei nulla necessitate mortui est. sed sola peccata.

¶ Id est. Cur deus homo. cum queritur utrum deus et
homo potuit habere vitam suam ut non quod moreretur
Dubitandum non est quoniam sicut habuit praeterea suadit
quis ne queritur uelle habere ut non quod moreretur
et quoniam habet a se ipso habuit. ut sicut non posset non
necessitate. sed libera peccata aitam sua posuit.
¶ Ita in codice. Sicut non deus vicebat. quia non
potuit velle non mori. aut necessitate voluit
mori. sicut non est voluntas. quod non potuit non mori. aut
necessitate mori est. ¶ Ita in codice. Deus ne-
cessitas. aut est coactio. aut prohibito. quod
necessitates convertitur ad iniurias. sicut ne-
cessitate et impossibile. quoniam non possit cogi. esse. prohibi-
bitur non esse. Et quod cogi non esse. prohibet esse.

¶ Admodum quod necesse est esse. impossibile est non
esse. et quod necesse est non esse. impossibile est esse
et ceterum. Si ergo in Christo non fuit coactio ad mori-
mentum. nec prohibito ad non mori. ergo in Christo non fuit
necessitas ad moriendum. ¶ Contra. Dis articulus
fidei huius necessaria ueritatem. Cum ergo mori Christum
esset articulus fidei. necessaria erat veritas
ergo non poterat esse falsum. ergo necesse erat mori.

¶ Ita Anselmo. Cur deus homo. Si mortuus
non esset. ergo de qua assumptus est mundus non fuisse
fit. Quia hoc neque a quo ualuit eamini deum; mor-
tale enim credendo. nec ille de illa potuit aliter
assumti. quod si non mortuus est ex necessitate postquam
assumptus est de origine. potuit de origine non
esse assumptus. quod impossibile est. ¶ Ita in codice
quod de immutabilitate uult non potest non esse. sed neces-
sitate est esse. quapropter si de uoluntate. ut homo ille mo-
rere non potuit non mori. sed necessitate habuit mori-
mentum. ¶ Ita id est in codice. Ad hoc valuit in Christo di-
uersitas naturae et ueritas propria. ut quod opus
erat fieri ad hominem restauratio eius; si humana
non posset. ficeret diuinam. et si deinde mitem
uenire exhibebat humana. et non alius nec aliud
sed id est ipse est. qui uerumque profecte existens per
humana solueret. quod illa uerbat. et per diuinam
posset quod expediebat. Ex qua auertere relinquitur
quod in humana nam debeat pati Christus. ut redi-
met genus humanum. Sed si habuit uerbitum. ergo
habuit necessitate uerbitum ad moriendum. seu obno-
xierat quod id est. ¶ Ita Augustinus ad Julianum
Si talis carnem qualiter habuit. Ad amorem primo statu
assumpsit Christus. Non solum caro Christi non esset ca-
ro peccati. sed nec similitudo carnis petri. Quare
ut quod non assumpsit carnem de primo statu ade-
sed de secundo. Et ita relinquitur quod assumpsit car-
ne ut est in necessitate ad moriendum. ¶ Ita et
assumpsit carnem de carne originis licet non fini-
legem propagationis. sed ope spiritus sancti. Cum ergo
tota virginis caro habuit necessitate ad moriendum
ergo et caro Christi. ¶ Item Hebreus. glo. Si enim alius
homines statutum est sibi mori. ita Christus eadem ne-
cessitate mortuus est. Relinquitur ergo Christus
mortuus est necessitate. ¶ Rerum humanarum quod dicitur plus
in metaphysica. ut quatuor modis. humanus qua-
ritus genitrix est. Est enim necessitas humanus causa
le humanus quod de caliditate de necessitate calefacit
seu patientem de necessitate patitur. Et est necessitas
humanus carnem malam. humanus quam deinceps est calidus
in summo fieri ignis humanus quod vicebat quod passibile in
summo dispositum necesse est pati. Et est necessitas
humanus carnem efficientem. que nocet necessitas humanus
violentia vel coactionem. humanus quam dicitur quod

fortis lapide impulsi necesse est moteri. Et è
necessitas huius cam finalè huius quā dī pī ferram
necesse est esse ex ferro et calibe: quia est ad vi-
tendum dura et solida. Dicendum ḡ pī in no-
bis est necessitas ad moriendum uel patiendū
huius cam māleformatiōne: et efficientē. In vo-
mino hō ibi fuit necessitas solii huius cam ad
patiendū finalē: huius qd̄ dī Hal. 4°. Hic dī
filii suū t̄. ut nos redimeret z̄. Sed ista re-
demptio nō potuit esse nisi pī satisfactione;
nec satisfactioni nisi pī passione. Zō huius necessita-
tē cā finalis fuit necessitas patientis ī xpō
huius qd̄ dī habebit. 9° stup illud. Ut morte in-
tercedente z̄. glo. mors erat necessaria in
redēptōe: et subdiē tñ vtiq; fuit n̄m peccati
ut saluari nō possemus nisi unigenit⁹ dī fi-
li⁹ pī nobis debitorib⁹ mortis moreret. Nō
aut in xpō fuit necessitas ad moriendū: huius
necessitatez cā efficientis: qd̄ nulla cā poterat
eū cogere ad moriendū: cā in quā creatā nec
est necessitas huius rōz cā mālis. qd̄ illa est ne-
cessitas tracta ex virtu propagatiois in nobis
et illa est necessitas conditionis: nec necessitas huius
rōz cā formalis: qd̄ illa nō pot pīhiberet: nec è
uoluntaria: qd̄ dī Zō. dām⁹ Passioes et si huius
legē hāc siebant in xpō: nō tñ coacte s̄ uo-
luntaria. Ad ea ḡ que obiciūs in premie
gatiuā. Et ad pīma duo v̄d. huius autētem Boe
in li⁹ dī de duab⁹ hāis et via persona xpī: pī pīs
a tripliū statū hōis accepit aliquid. A pīmo sta-
tu accepit indigentia cibi et potū uel ad cibū
et potū. A scđo necessitate ad moriendū. A
tertio ip̄osibilitate ad peccandū: et ita nō ac-
cepit carnē in omī eo mo quo fuit in Adam
in statu pīmo. v̄d. ḡ pī cu dī assūpisse de
altitudine humane nature: et dī pīmis n̄re mas-
se. H dī qd̄ accepit carnē cu plena subiectio
respīcū mētis: vt sicut caro aī peccatū nullo
mo occupiscebat aduersis spīm. sed oīno s̄bi
ciebāt. Sic et caro xpī etiā pl⁹ subiciebatur
spīm tñ attendit situdo qd̄tū ad mortem
qd̄ in Adā fuit solū mortalitas huius potentia
absq; aliq; dispōe et necessitate ad moriendū
In xpō hō fuit mortalitas cu assūpta dispō-
sitione ad moriendū: que quidem dispō huius
rōz cā finalis pot necessitatē: quis huius rōz
cā mālis vel formalis ul efficientis: put vi-
ctū est nō ponat necessitatē. Et pī hoc pī soluto
ad duo pīma. Ad aliud v̄d. qd̄ hō hic dī
remora cā remouet effectū. intelligit in cāis
nālib⁹ et effectib⁹. Nō in cāis innālib⁹. vñ
exemplū. Augleale ē in li⁹ de trī. insīxio teli in

corpe ē cā morbi: nō tñ remota insīxione te-
li re. nouet morib⁹. Præterea sicut dictū est
sup̄. pena nō lḡ est effect⁹ peccati in sustinē-
te penā. Quæda enī pena est que nō ordinat̄
ad culpā: sed ad gloriā sicut dī brūs Greg⁹.
Quæda enī est pena pī peccato alieno nō pī
proprio quo fuit pena in xpō ad satisfactionem
tri peccati nō sui. Ad aliud Ansel. v̄d. pī
est necessitas imutabilitat: et è necessitas coa-
ctionis vel pīhibitōis necessitate imutabi-
litatis. v̄d. est pī necessitate fuit xpīm mori. quia
imutabilit̄ mori uoluit. necessitate hō coactio-
nis uel pīhibitōis mīme. Unī dicit Ansel. s̄c
viciis. Idecirco nō potuit nō mori. quia vere
mōtūr⁹ erat: et io moritur⁹ erat: qd̄ hoc spō
te et imutabilit̄ uoluit. seq̄ illū nō ob aliud
nō potuisse nō mori: qd̄ imutabilit̄ voluntate
uoluit mori. Ad oīa alia obiecta per
Ansel. v̄d. pī posse et nō posse: et nēcē et ip̄ossi-
bile dicūt̄ duob⁹ modis. Potentia uel ip̄ossi-
bilitate vel ip̄osibilitate. vel ip̄ossi-
bilitate qd̄ est in ip̄o. aut que est in alio. Cū ḡ
dī de deo et de xpō nēcē uel ip̄ossibile. itelli-
gendū est nō de necessitate: uel ip̄ossibilitate
que ē i ip̄o: s̄ necessitate vel ip̄osibilitate
que est in alio: et hoc pīpīo mō accepto noīe
necessitatis. huius pī coactio uel pīhibitio
et hoc est qd̄ dicit Ansel. Cū vicim⁹ iste hō
pot vinci. Sensus est aliq; pot eum vincere
Unī nō ponit̄ potentia in ip̄o: sed in altero.
Silt̄ cu vicimus ille nō pot vinci. sensus est
qd̄ nullus cu vincere pot. Unī pī hoc nō pot̄
imotentia in ip̄o sed in altero. Silt̄ cu dīa⁹
deu dī necessitate facere aliquid non sīgnus
pī in illo sit aliqua necessitas: sed qd̄ est in alio
Cū ḡ vicim⁹ aliquid necesse ē: aut nō ē in
dī nō intelligit: pī in illo necessitas cogēs aut
pīhibit̄. sed sīḡ pī in oībus aliis reb⁹ ē ne-
cessitas pīhibit̄ facere eas et cogēs nō fa-
cere conē hoc qd̄ de deo dī. nā cu vicimus
pī necesse est deū sīḡ vez̄ dicere: et necesse ē
eū nūq; mētū. nō dī aliud nisi qd̄ tāta est ē
eo oīstantia huādi xīitatē ut necesse sit nul-
la rem facere posse vt vez̄ non dicat. aut vt
mentiat̄. quā prop̄ cu vicimus fili⁹ dei non
potuit nō mētiri. aut necesse hūt mori non
sīḡ i illo illa ip̄otētia seruādi vitā suā imor-
tale. Silt̄ cu dī necessario uoluit mori. aut
nō potuit uelle nō mori. Mō sīḡ ip̄otētia uo-
lēdi seruare vitā suā. sed imutabilit̄ uolū-
tatis qua se spōte ad hoc fecit hōiem. vt in
eadē uolūtate pīuerās moreret: et qd̄ nullā

res potuit noluntarē illā imitare. et p hoc p
rīmo ad omia obiecta ad ptem negatiuam.
Ad obiecta ad ptem affirmativa Ad tria
pma mīdendū est p distinctionē Ansel.li.2^o
Cur de^o hō.iz^o c^o. Est necēitas pcedens q
cā est vt sit res. Et est necēitas sequēs quam
res facit. Precedēs et efficiens necēitas est
cū dī celū volui: da necē est vt voluntas. Se
quēs xō i que nihil efficit s fit. hec est cu
vico ex necessitate loqui cū loqris. Cum an h
dico significo te nihil facere posse. vt vnum
loqis nō loquaris nō q aliquid te cogat ad lo
quendū. Nā violentia nālis cōditionis cogit
celū volui. Le xō nulla necēitas facit loqui.
S^z vbiq^z est pcedens necēitas et sequēs
no aut vbi sequēs: ibi statū et p:edens. Pos
sumus nāq^z vicere necē est celū volui: quia
noluit. sed nō sīr est vez. idcirco te loq: da
necē est vt loquaris. ita sequēs necēitas cur
rit p oia tga hoc mō. Quicq^z fuit necēste ē
fuisse. quicq^z est necēste ē esse. et necēste ē
fatuq^z. Quicq^z futuq^z est: necē est ēsse
fatuq^z. Si vis g^o aiūm que fecit xp^z: et q^z pas
sus est verā scire necessitatē. Scito oia ex ne
cessitate fuisse: da ipē voluit. Voluntatē xō
ei^z nulla pcessit necēitas: qre si nō fuerūt nū
quia ipē voluit: si nō voluisset non fuisserint.
per hāc g^o distinctionē necessitatēs p solo
ad tria pmo obiecta. **A**d a'ind sīr p solo
p distinctionē Ansel. in codē. li.18^o. c. Scito
da sicut ostingit posse et nō posse: et necēitez
aliqui dīci. nō ga sūr i reb^z vbi dicim^z: sed qm
sūr in alioq^z et debere. Quippe cū dicimus
paupes a diuitib^z elymosina debere accipe
nō est aliud q^z diuites paupib^z debere elam
spēndē. hoc nāq^z debitiū non est exigendū p
paupe: sed a diuite. De^o quoq^z dī oibus de
bere pesse. no da in hoc ille aliq mō sit debi
tor. S^z qm oia debent illi subesse. et dī dēre
facere qd vult: qm qd vult v^z esse. ita qd vult
creatura aliquid facere qd sūr est facere et
nō facere dī dēre face. quia qd ipa vult
v^z cē. Dīs itaq^z ih^z eū morte sicut dicimus
nolunt sustinere. qm sūr erat et pati et nō pati
debuit facere quod fecit: quia quod noluit
facere debuit facere: et non debuit facere
da nō ex debito: et sic p solo ad quartū obie
ctū. **A**d alia xō obiecta v^z. fm. Jo. vam.
q^z nāles nostre passiones fm nām: et sup nāz
fuerūt in xp^z. Scdm nām. i. mouebant pas
siones qd de^o pmittebat carnē pati que sunt
ei^z ppua. Dup nām aut: da nō pcedebant in

in dī nālia. i. nāles passiones voluntatem
nīhi. li. coactū in xp^z considerat. sed oia vo
luntaria nolēs exuruit: nolens situit: nolens
mortuus est. **A**d vltimū qd obicitur. 7^o ad
Hebre. in glo. Sicut in aliis hōib^z statutū ē
zco d. q^z vis facienda est in hoc q^z vī sel. nō
fit ibi p̄atio morti ad mortē. sed mortis sel
ad morte semel. fm q^z vī Ro. 9^o. Xps semel
p peccatis nostris mortu^z est z. et sic absol
uitur questio ista.

Consequenter que

rit de necessitate passionis qdū ad inferio
re cām finalē fm q^z vicim^z ferrā necē est cē
ex ferro et ex calibe. da est ad scidendū: eodē
mō vici. dīat xp^z necē est pati: quia car
nar^z est ad redemptionē. **A**d qd sic Greg.
Tanta debuit esse humilitas redemptoris
qta fuit subpia purificatio: et quāta fuerit
hūilitas p^z. quia Adā ascēdere uoluit ad di
tatēnō in vītione psonae: sed in vīformatione
scī. Sed de^o descendit vīg^z ad vītione cum
hūana phī. 2^o. Habitu inuenit^z ut hō z. Ergo
tata fuit hūilitas qta purificatio. g^o nō necē
fuit xp^z pati ad redimendū hōiem. **I**tez
tm meruit ab initio sue exceptionis qdū p^z
qd p^z. quia qdūtias meriti attendit penes ca
ritatē. Si g^o tata caritate mouebat ab initio
qta p^z. da nō creuit caritas i eo cū sī fuerit
plenus grā et ueritate. g^o tm meruit ante vī
p^z: g^o nō necē erat pati. **I**te Ber. vna
gutta sanguinis sufficiens fuit p̄ciū nostre
redemptionis. g^o p^z circūcisionē nō fuit ne
cessē eū pati. **I**te p solā gratiā reconcilia
mūr deo. g^o cū in plena recōciliatōe sit plena
remissiō pene et culpe. g^o nō fuit necē pas
sio Ro. 3^o. Justificati gratis p gratiā. **A**d
oppositū Hebre. 2^o. Dicebant. n. eū p passioē
stūmare glo. nīl xp̄s pateres hō nō redime
ref. et nō redempt^z pīret et sic frustra oia. Ex
quo relinquis q^z necē fuit ipm pati ad re
dimendū hōiem. **I**te ad thy. 2^o. Apparuit
grā dei z. glo. nō essēmus p̄ticipes diuin
tatis cī nīl essī; p̄ticeps mortalitatis nostre
g^o z. **R**o. 3^o o. d. fm. Ansel: q^z de necessitate
redemptionis passus est xp̄s. nīl distinguēdū
est inter liberationē et redemptōe. Redimē
enī est rē suā iusto ūcio recuperare: et nīl esset
passio nō esset p iustū p̄ciū recuperatū q^z
erat amissū. nīl si alio mō liberasset q^z p pas
sionē esset liberatio nō redemptio. **U**nde
dīcit glo p̄dicta nīl xp̄s moreref homo nō

redimere posito q̄ debebat redimi. i. iusto
principio liberari vel recuperari. De⁹. n. creavit de
terra hominem sūmū imaginē suā & iteꝝ ouerit
cū in ipam. i. in ipam imaginē quod factum
est p̄ gratiā redēptionis. Eccl. 17^o. Ad il
lud q̄ obicit maior fuit hūilitas redempto
ris i. incarnationē & sūgīa p̄uāratoris. Ade
Dicendū q̄ in peccato. Ade nō solū fuit elat
tio: si etiā p̄uersa delectatio. Unū genīz^o. Uli
dit mulier lignū z̄. i. fuit p̄uersa delectatio
sūmū spīn. sūmū appetendo & sūmū corp^os. come
dendo. Unū sic ab elatōe inchoauit pccm ade
ita fuit oſsumārō i. omēstōis delectatioe. eod
mō dispensatio nōstre redēptionis fuit in
initio hūilitatis incarnationis p̄gressus in
uersatione in qua passus est p̄ passionem
Unū fleuit Luce. 19^o. Cōſumātio vō fuit in
passione. vñ dixit consumātū est. decuit enī
sic adiplere oēm iusticiā ut sicut delectatio
fuit p̄ oēs sensus p̄uāratoris. vt p̄ genīz^o.
Ita xp̄s passus est p̄ oēs sensus vt p̄. i euā
gelio. Ad aliud v̄d. q̄ mereri est oupli i
x̄tute & in effectu. Meritū in x̄tute mensu
rae sūmū caritatē & q̄ta caritas tñ meritum.
Meritū in effectu nō solū est in caritate. s̄
in caritate oīunctā effectui. P̄uo mō tñ me
ritū xp̄s in initio & p̄. Sed mō nō. Unde
p̄ voluntate oīunctā caritati qua p̄dicabat: &
huiusmōi faciebat: & meruit remissiōne pene
sed p̄ caritatē oīunctā effectui meruit remis
sione pene & culpe totalē. Ad aliud quod
obicit de vna gutta sanguinis z̄. v̄d. q̄ sa
tisfactionia pena p̄t dupli ponderari: aut sūmū
genius aut sūmū cīrcūstantias. Si sūmū cīrcū
stantias p̄sonē ponderet pena cū vita xp̄i sit
vita dei. Sic quelz gutta sanguinis sufficiēs
fuit. Et sic intelligiā auētas Ber. In satisfac
tōe at rīdē v̄z gen^o pene generi culpe. Et iō
sūmū genius culpe nō fuit sufficiens. Ad al
liud q̄d obicit p̄ solā grā; reconciliātur z̄.
Dicendū est p̄ vez: supposita passione xp̄i.
Unū dicit Apls. ro. 3^o. Justificati gratis p̄ fidē
in sanguine. Unde si des sanguinis passiōis
est que iustificat.